
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 27. 11. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANOŠ Petr,  

KAMENICKÝ Jan, EICHLER Jakub, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk,  HOTAŘ Vlastimil, BAJZÍK 
Vladimír, JENČOVÁ Věra, KRAUSE Martin, ZÁRUBA Petr 

 
 

Omluveni: PLEYER Jakub, ŠEMBERA Jan, BERAN Jaroslav, KULHAVÝ Petr, HRUBOŠOVÁ Zuzana, RYBA Miroslav 

Neomluveni: -- 

Hosté: V. Stach (kvestor), P. Satrapa (prorektor), P. Lenfeld (dFS), Z. Plíva (dFM), J. Picek (dFP), I. Vodolanová 
(právník), I. Lukášová, M. Řezanka, M. Kolář, M. Froňková  

 
Přítomno: 14 členů (10 členů ZK,  4 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

Z důvodu své nepřítomnosti předseda AS pověřil vedením dnešního jednání 2. místopředsedu AS V. Hotaře. 

 

 Navržený program jednání:  
1. Vnitřní mzdový předpis TUL .................................................................................................................. 1 

2. Různé ..................................................................................................................................................... 2 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Vnitřní mzdový předpis TUL 

Místopředseda AS zdůraznil, že nová verze Vnitřního mzdového předpisu TUL byla dostupná na webových 

stránkách AS TUL od úterý 20. 11. 2018. Byla tedy dle Jednacího řádu AS TUL splněna lhůta 7 kalendářních 

dnů. Návrh byl také důkladně prodiskutován na minulém jednání AS TUL 20. 11. 2018. 

Místopředseda AS vyzval členy AS, aby se k novému návrhu vyjádřili. Následovala krátká diskuse. M. Řezanka 

upozornil na drobné chyby, které ale kvestor odstranil a v nové verzi se už neobjevují. Z. Brabec se vrátil 

k diskusi minulého jednání, která se týkala příplatku za funkci předsedy AS TUL.  Právnička I. Vodolanová je 

připravená vést o tomto tématu novou diskusi a najít správné řešení. 

Místopředseda AS navrhuje vyzvat rektora k jednání na toto téma v užším kruhu společně s kvestorem a 

předsednictvem AS TUL. 

Žádné další připomínky ke znění Vnitřního mzdového předpisu nebyly. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Vnitřní mzdový předpis TUL v předloženém znění. 

Výsledek hlasování 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Dále následovala diskuse na téma příplatek pro předsedu AS TUL i pro předsedy AS fakult, které se účastnili: 
V. Jenčová, J. Kamenický, V. Hotař a V. Umlauf. V této diskusi se také přihlásil o slovo prorektor P. Satrapa, 
který omluvil JM rektora z neúčasti na tomto mimořádném jednání AS TUL. Zdůraznil také, že JM rektor je 
nakloněn vést o tomto tématu další jednání. 

Žádné další připomínky už k tomuto tématu nebyly, proto místopředseda AS navrhl usnesení:  

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL vyzývá rektora, kvestora a předsednictvo AS TUL, aby vedli 
jednání k zajištění ohodnocení předsedy AS TUL a předsedů AS fakult ve finanční výši, která bude 
odpovídat časové náročnosti zodpovědného výkonu této funkce. 

Výsledek hlasování  13 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Různé 

 M. Řezanka vznesl dotaz: Od kdy bude platit nový mzdový předpis. Kvestor odpověděl, že je to 
předjednáno na ministerstvu a bude platit od 1. 1. 2019. Dále kvestor doplnil informaci, že navýšení 
příplatků za vedení a výkon funkce bude znamenat navýšení výdajů odhadem ve výši 2,6 mil. Kč za 
celou TUL.  

 V. Umlauf informoval, že se ekonomická komise bude věnovat tématu neuspokojivého finančního 
ohodnocení doktorandů. Z. Brabec se vyjádřil k možnosti využití SGS pro zlepšení finanční situace 
doktorandů.  

 

 

 

 

 

 

 

 
V Liberci dne 27. 11. 2018     Ing. Vlastimil Hotař, Ph.D. 

                zapsala: Šárka Musilová                                     místopředseda AS TUL 


